
 
 
 

 

 
 

ACUERDO N° 471 
(Biblioteca General-Alfonso Borrero Cabal, S.J.) 

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

1° Que el Padre Alfonso Borrero Cabal, S.J. durante el período de su Rectoría de la 
Universidad (1970-1977) impulso con injerencia directa la planeación y 
construcción del Edificio Jesús María Fernández destinado para albergar la 
Biblioteca General de la Universidad,   

 
2° Que el Rector de la Universidad comunicó al Consejo Directivo Universitario lo  

manifestado por miembros de la Comunidad Educativa Javeriana, en cuanto al 
deseo de exaltar la memoria de este insigne académico, haciendo perenne su 
nombre en el campus universitario, 

  
 

ACUERDA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO – La Biblioteca General de la Universidad se denominará en 
adelante Biblioteca General-Alfonso Borrero Cabal, S.J.   
 
Dado en Bogotá, D.C., el 14 de noviembre de 2007 
 
 
 
 
JOAQUÍN SÁNCHEZ GARCÍA, S.J.                 JAIME ALBERTO CATAÑO CATAÑO 
Presidente del Consejo Directivo                               Secretario  
 
 
 
 
 


